
 

Zaproszenie na szkolenie  
w Przemyślu 4-6 lutego 2025 

„Lokalna Społeczność gotowa na kryzys” 
dwa i pół dnia warsztatu - konkretne kompetencje 

Szanowni Państwo, 

Jako Akademia Przywództwa Humanitarnego Save the Children zapraszamy serdecznie 
wszystkie osoby aktywne i zaangażowane w bezpieczeństwo i dobrostan społeczności na 
warsztat „Lokalna Społeczność gotowa na kryzys”. 

Kim jesteśmy ? 
Akademia Przywództwa Humanitarnego - jest to inicjatywa edukacyjna obecna na całym 
świecie. Od momentu eskalacji wojny w Ukraine znajdujemy się też w Polsce. Naszym 
głównym celem jest wzmacnianie kompetencji, wiedzy i umiejętności osób reagujących na 
kryzysy i powiązanych z pomocą humanitarną.  Zależy nam szczególnie na wzmacnianiu 
postaw liderskich i przygotowaniu społeczności lokalnych na występowanie ewentualnych 
kryzysów w przyszłości. 

O czym jest nasz projekt? 
Nasz projekt szkoleniowy, dotyczy przygotowania na ewentualne kryzysy osób ze 
społeczności lokalnych w województwach podkarpackim, lubelskim i podlaskim. 
Proponujemy skondensowany trzydniowy warsztat połączony z symulacją, który daje 
osobom uczestniczącym solidną podstawę do reagowania na kryzys w przyszłości, a także 
pozwala uczestnikom i uczestniczką poznać się i zintegrować, co w razie potrzeby ułatwi 
współprace w przyszłości. Program i cele warsztatu znajdują się poniżej. 

Prowadzący warsztaty to osoby doświadczone w pracy humanitarnej  oraz w pracy z 
różnorodnymi  grupami, co zapewnia profesjonalny poziom warsztatu i możliwość wymiany 
wiedzy i doświadczeń. 

Kogo zapraszamy? 
Zapraszamy serdecznie: 



• Osoby z Urzędu Wojewódzkiego oraz z lokalnych samorządów odpowiedzialne za 
zarządzanie kryzysowe, polityki społeczne i pomoc społeczną 

• Osoby z Ochotniczej Straży Pożarnej i zawodowej Straży Pożarnej  
• Osoby z Kół Gospodyń Wiejskich 
• Osoby z lokalnych organizacji pozarządowych - fundacji, stowarzyszeń, inicjatyw 

aktywistycznych 
• Przedstawicieli i przedstawicielki lokalnego biznesu. 

Warsztat jest skierowany do osób, które w momencie kryzysu humanitarnego muszą 
współpracować, dobrze się rozumieć i integrować swoje działania. 

Jaki jest program i cele szkolenia? 
Cel główny:  

• Uczestnicy i uczestniczki warsztatu są lepiej przygotowani na przyszłe kryzysy i 
wyzwania humanitarne w Polsce, szczególnie związane z możliwą eskalacją wojny w 
Ukrainie oraz kryzysem uchodźczym.  

Cele szczegółowe:  
• Uczestnicy i uczestniczki rozumieją podstawowe zasady i standardy udzielania 

pomocy humanitarnej oraz są świadomi, że nieodpowiednia pomoc może zaszkodzić.  
• Uczestnicy i uczestniczki rozumieją podstawowe zasady koordynacji oraz jej znaczenie 

w czasie kryzysu humanitarnego.  
• Osoby uczestniczące rozumieją zasady formowania się zespołu oraz pracy w 

zespołach podczas kryzysów.  
• Osoby uczestniczące zdobywają i utrwalają wiedzę w praktyce podczas symulacji.  

Program ramowy warsztatu Lokalna Społeczność gotowa na kryzys 
  (planujemy przerwy kawowe i obiady ok. 12 lub 12.30) 

Dzień 1. godziny 8.00 - 16.00 zagadnienia  Praca w kryzysach teoria i praktyka 

Przywitanie i rozpoczęcie szkolenia. 
Uruchomienie doświadczeń z pracy w kryzysie.  
Cykl zarządzania kryzysem - czyli wprowadzenie do pracy w kryzysach humanitarnych - 
praktyka i wspólna praca. 

Przerwa 

Wprowadzenie do pracy w kryzysach - Podstawowy Standard Humanitarny i jak to się 
przekłada działania w warunkach Polskich? - analiza, przykłady praktyczne. 

Przerwa Obiadowa  



Praca w kryzysach - Koordynacja działań.  Jak budować sieć sprawnej współpracy jak się 
wspólnie koordynować. Jak korzystać ze wspólnych zasobów społeczności?  
Przerwa  
Koordynacja działań. Ćwiczenia praktyczne, analiza i dyskusja. 
Podsumowanie dnia.  

Dzień 2. godziny 8.00 - 16.00 zagadnienia Zarządzanie odpowiedzialnością, zespołem i 
różnorodnymi potrzebami - teoria i praktyka. 

Rozpoczęcie dnia 2. 
Odpowiedzialność za wpływ na osoby, którym pomagamy.  Jak zarządzać różnorodnymi 
potrzebami w sytuacji kryzysowej. Ćwiczenia i refleksje. Praktyczne przykłady. 

Przerwa 
Zespół w Kryzysie. Budowanie Zespołu i zarządzanie nim.  
Rodzaje liderstwa i przywództwa w czasie kryzysu. - Ćwiczenia, dyskusje, teoria. 

 Obiad 
Praca z zespołem ciąg dalszy. 
Zarządzanie ludźmi w kryzysie a zagrożenie wypaleniem i Zespołem Stresu Pourazowego. 
Przerwa  
Podsumowanie dwóch dni i krótkie wprowadzenie do dnia 3. 

Dzień 3. 8.00 - 14.00  praktyczna praca w symulacji oraz analiza i wnioski. 

Rozpoczęcie szkolenia i wprowadzenie symulacji. 
Praca grup w czasie symulacji. 
Zakończenie symulacji - omówienie całości wydarzenia, analiza i wnioski na przyszłość. 
Podsumowanie całego szkolenia. 
Zakończenie i rozdanie certyfikatów. 

ZAPISY: 
Kiedy spotykamy się w Przemyślu i jak się zapisać? 
Szkolenie w Przemyślu odbędzie się w dniach 04-05-06 lutego 2025  (trzeci dzień trwa krócej, 
maksymalnie do godziny 14:00) 

Prosimy wypełnić link do zapisów 

Przemyśl: https://forms.office.com/e/X4wvxkU1th 
Będziemy się kontaktować i powiemy o dokładnym miejscu szkolenia. 
Zapisy trwają do 28 stycznia. 

https://forms.office.com/e/X4wvxkU1th


Kontakt do organizatorów? 
Prosimy o kontakt mailowy do: 

Kacper.Rynio@savethechildren.org  
Katarzyna.Bryczkowska@savethechildren.org 
lub telefoniczny: + 48 608 48 68 64 


